
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

138 02/02/2022

Proposta Numero 156

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 10 - Risorse Umane, Servizi Sociali, Pubblica Istruzione

OGGETTO:

CONTRATTO DECENTRATO AZIENDALE ANNO 2021 – 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PROGRESSIONI 
ECONOMICHE ORIZZONTALI DEL PERSONALE E CORRESPONSIONE 
ARRETRATI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che in data 26/11/2021 è stato pubblicato il bando per l’attribuzione delle 
progressioni orizzontali del personale per l’anno 2021 approvato con Determina del sottoscritto 
Responsabile dell’Area “Risorse Umane, Servici Sociali, Pubblica Istruzione” n. 1340 R.G. del 
26/11/2021;

DATO ATTO che i Responsabili delle Aree organizzative hanno effettuato le valutazioni delle 
domande presentate dal personale dipendente appartenente alle strutture di propria 
competenza, attribuendo ad ognuno il punteggio utile ai fini della progressione orizzontale 
con:

 determinazione del Responsabile dell’Area “Turismo, promozione eventi, cultura e 
sport”, Responsabile anche dell’Area “Affari Generali, Entrate tributarie, 
extratributarie, Servizi Informatici   n. 1587 del 29/12/2021;

  determinazione del Responsabile dell’Area “Turismo, promozione eventi, cultura e sport   
n. 1589 del 30/12/2021;

 determinazione del Responsabile dell’Area “Servizi Demografici e Statistici” n. 1510 del 
22/12/2021;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 03/02/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco



 determinazione del Responsabile dell’Area “Commercio, attività produttive e 
contenzioso” n.  225 del 22/12/2021;

 determinazione del Responsabile dell’Area “Assetto e Utilizzazione del Territorio” n. 
1511 del 22/12/2021;

 determinazione del Responsabile dell’Area “Lavori pubblici, Tecnico – manutentiva” n. 
1554 del 29/12/2021;

 Nota del Responsabile dell’Area “Vigilanza e Polizia Locale”prot. n. 38064/21 del 
22/12/2021;

 determinazione del Responsabile dell’Area “Risorse Umane, Servici Sociali, Pubblica 
Istruzione” n.1 del 3/1/2022;

CONSIDERATO che: 

- sulla base delle succitate determinazioni il sottoscritto Responsabile dell’Area “Risorse 
Umane, Servici Sociali, Pubblica Istruzione” con determinazione n. 2 R.G. del 03/01/2022 
ha approvato in via provvisoria le graduatorie di merito;

- alla data del 18/01/2022, dopo il periodo obbligatorio di pubblicazione sull’albo pretorio, 
non è pervenuta nessun’altra comunicazione da parte dei Responsabile di Area 
organizzativa in merito a ricorsi avverso alle graduatorie sopra richiamate da parte dei 
dipendenti e che pertanto può essere approvata la graduatoria definitiva per le 
progressioni economiche orizzontali del personale per l’anno 2021;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 303 del 05/11/2021 con la quale la Giunta Comunale ha 
autorizzato la sottoscrizione definitiva del Contratto collettivo integrativo Aziendale per 
l’anno 2021, avvenuta in data 16/11/2021, col quale si è stabilito di destinare alle 
progressioni economiche orizzontali per l’anno 2021 la somma di € 13.000,00;

CONSIDERATO che con determina n. 1318 R.G. del 23/11/2021 del sottoscritto Responsabile 
dell’Area “Risorse Umane, Servici Sociali, Pubblica Istruzione” veniva impegnata la somma di 
€ 13.000,00 sul cap. 136.00 per corresponsione arretrati Peo 2021, oltre oneri riflessi pari ad 
€ 3600,00 sul cap. 137.00 e IRAP pari ad € 1105,00 sul cap. 244.3;

VISTI:

 l’art. 16 comma 7 del CCNL 21/5/2018 ai sensi del quale l’attribuzione della progressione 
economica orizzontale non può avere decorrenza anteriore al 1° gennaio dell’anno nel 
quale viene sottoscritto il contratto integrativo che prevede l’attivazione dell’istituto;

 il CCDI di questa Amministrazione relativo al triennio 2018-2020;
 il Titolo V dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità di questo Comune;
 le disponibilità di bilancio
 il D.Lgs 30/3/2001 n.165;

DETERMINA
1. Di approvare in via definitiva le graduatorie per le progressioni economiche orizzontali del 

personale per l’anno 2021;

2. Di inquadrare con decorrenza 01/01/2021, per le motivazioni in premessa indicate, i 
beneficiari delle progressioni economiche orizzontali nelle persone dei sottoindicati 
dipendenti:

Dipendente Posizione economica 
iniziale

Nuova posizione economica

Giulianati Giusy A5 A6

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 03/02/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco



Capozzolo Giuseppe D4 D5

Botti Enzo B5 B6

Santomauro Maria D2 D3

Grieco Alessandro B4 B5

Di Filippo Bruna C1 C2

Giuliano Enrico B2 B3

Rizzo Stefania B3 B4

Sica Agostino D4 D5

Di Biasi Antonio C1 C2

Cauceglia Antonio C1 C2

Carpinelli Jessica C1 C2

Immerso Filomena C5 C6

Cantarella Antonio D6 D7

Acone Antonio B6 B7

3. Corrispondere, ai dipendenti sottoelencati, a seconda della nuova posizione stipendiale 
acquisita la somma a fianco di ciascuno indicata per competenze arretrate per il periodo dal 
01/01/2021 al 31/12/2021 e dal 01/01/2022 al 31/01/2022; 

Dipendente Nuova pos. 
Econ.

Arretrato Stipendio 
01/01/2021-31/12/2021 e 

13ma

Arretrato IVC 01/01/2021-
31/12/2021 e 13ma

Diff. Elemento 
perequativo 

01/01/2021-31/12/2021

CAPOZZOLO GIUSEPPE D5 € 1.283,62 € 8,97 - € 48,00 € 1.244,59

SANTOMAURO MARIA D3 € 2.417,87 € 16,90 - € 84,00 € 2.350,77

BOTTI ENZO B6 € 378,30 € 2,73 € 381,03

GRIECO ALESSANDRO B5 € 353,73 € 2,47 - € 12,00 € 344,20

DI FILIPPO BRUNA C2 € 525,59 € 3,64 - € 12,00 € 517,23

GIULIANO ENRICO B3 € 790,66 € 5,59 - € 24,00 € 772,25

SICA AGOSTINO D5 € 1.283,62 € 8,97 - € 48,00 € 1.244,59

RIZZO STEFANIA B4 € 302,90 € 2,08 € 304,98

CANTARELLA ANTONIO D7 € 1.625,00 € 11,31 - € 24,00 € 1.612,31

IMMERSO FILOMENA C6 € 693,29 € 4,81 - € 204,00 € 494,10

CAUCEGLIA ANTONIO C2 € 525,59 € 3,64 - € 12,00 € 517,23

CARPINELLI JESSICA C2 € 525,59 € 3,64 - € 12,00 € 517,23

DI BIASI ANTONIO C2 € 525,59 € 3,64 - € 12,00 € 517,23

ACONE ANTONIO P/T B3B7 € 694,31 € 4,88 - € 10,83 € 688,36

GIULIANATI GIUSY A6 € 346,71 € 2,47 - € 312,00 € 37,18

TOTALE € 12.272,37 € 85,74 - € 814,83 € 11.543,28

 Importo totale 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 03/02/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco



Dipendente Nuova Pos. 
Econ.

Arretrato Stipendio 
01/01/2022-
31/01/2022

Arretrato IVC 
01/01/2022-
31/01/2022

Diff. Elemento 
perequativo 
01/01/2022-
31/01/2022 

CAPOZZOLO GIUSEPPE D5 € 98,74 € 0,69 - € 4,00 € 95,43

SANTOMAURO MARIA D3 € 185,99 € 1,30 -€ 7,00 € 180,29

BOTTI ENZO B6 € 29,10 € 0,21 € 29,31

GRIECO ALESSANDRO B5 € 27,21 € 0,19 - € 1,00 € 26,40

DI FILIPPO BRUNA C2 € 40,43 € 0,28 - € 1,00 € 39,71

GIULIANO ENRICO B3 € 60,82 € 0,43 - € 2,00 € 59,25

SICA AGOSTINO D5 € 98,74 € 0,69 - € 4,00 € 95,43

RIZZO STEFANIA B4 € 23,30 € 0,16 € 23,46

CANTARELLA ANTONIO D7 € 125,00 € 0,87 - € 2,00 € 123,87

IMMERSO FILOMENA C6 € 53,33 € 0,37 - € 17,00 € 36,70

CAUCEGLIA ANTONIO C2 € 40,43 € 0,28 - € 1,00 € 39,71

CARPINELLI JESSICA C2 € 40,43 € 0,28 - € 1,00 € 39,71

DI BIASI ANTONIO C2 € 40,43 € 0,28 - € 1,00 € 39,71

ACONE ANTONIO P/T B3B7 € 28,84 € 0,20 - € 0,90 € 28,14

GIULIANATI GIUSY A6 € 26,67 € 0,19 - € 26,00 € 0,86

TOTALE € 919,46 € 6,42 - € 67,90 € 857,98

 Importo totale 

4. fronteggiare la spesa di € 11.543,28 per arretrati P.E.O. relativamente all’anno 2021 con 
imputazione al capitolo 136 RR.PP. oltre oneri pari a € 3300,00 sul cap. 137.00 e Irap pari a € 
981,18 sul cap. 244.3 e la spesa per arretrati P.E.O. relativamente al periodo 01/01/2022-
31/01/2022 di € 857,98 oltre oneri con imputazione ai rispettivi capitoli di bilancio.

Segretario
Francesco Minardi / INFOCERT SPA

Atto firmato Digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 03/02/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco



CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

DETERMINAZIONE N. 138
Data di registrazione 02/02/2022

AREA 10 - Risorse Umane, Servizi Sociali, Pubblica Istruzione

OGGETTO:
CONTRATTO DECENTRATO AZIENDALE ANNO 2021 – APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI DEL 
PERSONALE E CORRESPONSIONE ARRETRATI

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO IMPORTO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

02/02/2022 Il Responsabile
GIFFONI VALERIANO / Namirial 

S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 03/02/2022
Segretario Comunale
Dott. Minardi Francesco


